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Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyyn 

Hankkeen julkinen nimi 
DataLiiKe - Datayhteistyöstä uutta liiketoimintaa ja 
kehittyviä palveluja 

Hakemusnumero 403342 

Hakijan virallinen nimi Forum Virium Helsinki Oy 

Osatoteuttajat - 

Toimintalinja Toimintalinja 1: Innovatiivinen Suomi 

Erityistavoite 
Erityistavoite 1.2 Digitalisaation etujen hyödyntäminen 
kansalaisten, yritysten ja julkishallinnon hyväksi 

Alkamispäivämäärä 1.1.2024 

Päättymispäivämäärä 30.6.2025 

 

Valintakokouksen päivämäärä Uudenmaan maakunnanyhteistyöryhmän sihteeristö 
4.12.2023 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä 

“Suomalaisilla organisaatioilla on valtavat mahdollisuudet luoda uutta liiketoimintaa, parempia julkisia 
palveluita ja lisätä ihmisten hyvinvointia, kun toimijat siirtyvät arvoketjuista kohti aitoja arvoverkostoja ja 
avoimia datan jakamisen ekosysteemejä. Näissä arvo jakautuu nykyistä tasaisemmin eri toimijoiden 
kesken” (Sitra). 
 
Hankkeen ydintavoitteena on lisätä uusmaalaisten, julkista dataa liiketoiminnassaan tarvitsevien ja 
hyödyntävien, ja/tai julkiselle sektorille dataa tarjoavien yritysten liiketoimintamahdollisuuksia. 
Tavoitteena on tämän vuoksi edistää alueen dataekosysteemin kehitystä vahvistamalla alueen toimijoiden 
välistä datayhteistyötä. Dataekosysteemin kehittäminen edellyttää nykytilanteen tuntemista ja hyvien 
toimintamallien tunnistamista, luomista ja mahdollistamista. Hanke tuottaakin tilannekuvan, tunnistaa 
ongelmat ja mahdollisuudet sekä laatii toistettavat datayhteistyön mallit. Hankkeessa datayhteistyön ja 
dataekosysteemin kehittämisen pohjatyötä tehdään Helsingin kaupungin kautta, ja siten tuotetaan 
monistettava esimerkki muille kaupungeille ja alueille.  
 
Hankkeen työ on jaettu kahteen toiminnalliseen kokonaisuuteen: 
 
Tilannekuvan muodostaminen ja dataekosysteemityön pohjustaminen. Tämä syntyy saamalla aikaan 
käsitys siitä, miten alueen yritykset, TKI-organisaatiot ja kaupunkitoimijat voisivat toimia yhdessä 
edistääkseen dataan liittyvän potentiaalin tehokkaampaa hyödyntämistä liiketoiminnan, yhteiskunnan ja 
kansalaisten hyväksi, sekä selvittämällä, millaisia liiketoimintamalleja datayhteistyössä on käytössä, 
millaisia uusia malleja voi syntyä, millaisia mekanismeja yhteistyölle on tarjolla, mitä esteitä on poistettava 
ja mitä liiketoiminnan edellytyksiä on kehitettävä. Dataekosysteemin on vastattava todelliseen tarpeeseen, 
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sillä vain siten eri toimijoilla on riittävä motivaatio osallistua ekosysteemin kehittämiseen ja ylläpitoon. 
Siksi pohjatyö ennen dataekosysteemiin panostamista on tärkeää.  
 
Datayhteistyön vahvistaminen. Tämä saavutetaan käynnistämällä monitoimijainen ja sektorirajat ylittävä 
vuoropuhelu, skenaariotyöskentely ja yhteisten toimintamallien rakentaminen alueelliselle datayhteistyölle, 
joka jatkuu myös hankkeen jälkeen. Laaditaan myös kaupunkitoimijoiden käyttöön ehdotus datayhteistyön 
ja paikallisen dataekosysteemin toimintamalliksi (kaupunki mahdollistajana -näkökulma), sekä levitetään 
hankkeen tuloksia, julkaisuja ja syntynyttä tietoa laajalti eri toimenpitein. Skenaariotyön tuloksena syntyy 
joukko kuvauksia toistettavissa olevista yksityisen ja julkisen sektorin datayhteistyön malleista sekä 
käytännönläheiset ohjeet opastamaan kaupungin dataekosysteemien ja data-avaruuksien kehitystyötä 
liiketoimintaa mahdollistavalla tavalla. 
 
Yritysten näkökulmasta hankkeen tuloksena on merkittävä askel kohti ennalta-arvattavaa, johdonmukaista 
ja reilua liiketoimintaympäristöä, jossa yritys voi tehdä kannattavaa datayhteistyötä julkisen sektorin 
kanssa. Yrityksille kestävän kehityksen edellytys on taloudellisesti kestävä liiketoiminta. Toimiva 
dataekosysteemi tuottaa taloudellista hyötyä ja parempia palveluita kaikille osapuolille. 
 
DataLiiKe-hanke linkittyy tiiviisti alueellisiin, kansallisiin ja eurooppalaisiin kehitysohjelmiin. Hanke vastaa 
EAKR-ohjelman TL 2, ET 1.2:sen tavoitteisiin vahvistamalla datan avulla digitalisaatioon ja datatalouteen 
liittyviä liiketoimintamahdollisuuksia. Hanke tukee maakunnan ÄE-strategiaa, jossa korostetaan 
verkostoyhteistyötä ja innovaatioihin pohjaavaa kasvua, sekä maakuntaohjelman Menestyvä Uusimaa -
painopistettä (mm. uudistuminen datan avulla). Hanke toteuttaa osaltaan myös eurooppalaista 
datastrategiaa, ja huomioi myös EAKR-ohjelman horisontaaliset periaatteet, esim. naisten ja miesten 
välinen tasa-arvon, joka on yhä teknologia-alalla epätasapainossa. 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Hakemus kohdentuu Uudellemaalle.  
 
Hakijan kanssa on käytävä täydentävät rahoitusneuvottelut, jonka yhteydessä on varmistuttava valitun 
kustannusmallin toimivuus tämän kaltaisen hankkeen toteuttamisessa. 
Hankkeen tulosten yleinen hyödynnettävyys täytyy varmistaa, tuloksien yleistä hyödynnettävyyttä ei voi 
rajata hankesuunnitelmassa.  
 
Tulee huomioida MyData Globalin UKKE-hanke: Human-Centric Companies and Cities (H3C), ja tässä tehdyt 
toimenpiteet. 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma 

Rahoituksen yhteenveto Haettava EU- ja valtion 
rahoitus (€) 

% Rahoitus yhteensä (€) 

Forum Virium Helsinki Oy  139 969 € 70 % 199 956 € 
Haettu Uudenmaan kehyksestä 139 969 €   

 

Rahoittajan arvio hakemuksesta 

Hakemus on alue- ja rakennepolitiikan ohjelman ja erityistavoitteen 1.2 mukainen.  
Hakemus menestyi erityistavoitteen erityisten valintaperusteiden ja tälle hakukierrokselle asetetun 
tarkentavan valintaperusteen mukaisessa vertailussa.  
 
Esiselvityshanke jossa pyritään sujuvoittamaan yritysten ja julkisen sektorin datan jakamista ja käsittelyä. 
Potentiaalisesti hyödyllisiä innovaatioita TKI-toimijoille. Toiminta keskittyy uusien datanjakamistapojen ja 
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sen esteiden selvittämiseen yksityisen ja julkisen sektorin toimijoiden kanssa.t Tuetaan yhteistyötä 
yritysten ja julkisen puolen välillä. Mahdollistaa yrityksille julkisen datan hyödyntämisen.  
 
Tulosten yleinen hyödynnettävyys täytyy varmistaa, eikä sitä voi rajata suunnitelmassa. 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Yleisten valintakriteerien täyttyminen arvioitu kokouksessa 7.11.2023. 
Hakemuksen arviointi ja pisteytys on tehty Uudenmaan liiton hakemusten arviointikokouksessa 7.11.2023. 
 
Hakemus täyttää yleiset valintakriteerit. Hakemus menestyi erityisten ja tälle haulle asetettujen 
alueellisten valintakriteerien mukaisessa vertailussa. 
 
Hakemuksen pisteet yhteensä 31,0/47. 
 
Hakemus esitetään hyväksyttäväksi pisteytyksen perusteella ja hanketta esitetään rahoitettavaksi 
Uudenmaan liiton myöntövaltuudesta enintään 139 969 euroa (70 %).  
 
Ennen rahoituspäätöksen tekemistä rahoittaja käy tarvittaessa tuenhakijoiden kanssa tarkentavat 
rahoitusneuvottelut hankesuunnitelmaan tarvittavista muutoksista. 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Kyllä  
 


